Datum

06.01.-24.01.2020
12.01.2020
06.01.-07.02.2020

09.02.2020
15.02.2020
16.02.2020

09.03.-20.03.2020

05.04.2020
22.04.2020

30.04.-10.05.2020

08.05.2020

16.05.2020

17.05.2020
24.05.2020
30.05.-31.05.2020

10.06.2020

12.-14.06.2020
12.06.2020
13.06.2020
14.06.2020
18.06.2020
19.06.2020
20.06.2020
20.06.-21.06.2020

21.06.2020

27.—-28.06.2020
27.06.-02.07.2020

04.07.2020
05.07.2020

HIGHLIGHTS 2020

Name

Gratis Kinderskiwochen
Die Traverse 20
Winter Boulder Jam 2020

Imster Schemenlaufen
Imster Bouldernight
Fasnacht Roppen

Gratis Kinderskiwochen

Tiroler Cup U10, U12 &
uia

Tour of the Alps, Start der
Etappe Imst — Naturns

18. Int. TschirgArt
Jazzfestival

Eroffnung
Rosengartenschlucht und
Feierabend mit Freunden
Rad-Kinderrennen um die
Sparkasse — Titel steht
noch nicht fest

5. Imster Radmarathon
Eroffnung Radwegenetz
Int. Paraclimbing Event

Salomon-4-Trails,
Startort Imst

EYC Lead und Speed
Harleytreffen
Konzert Nockalm
Familienfest

Gilbert wandert
Gilbert unplugged
Open Air

Youth Color Climbing
Festival

Genuss hoch 3

Mini EM
Schiler Bundesliga Finale

Klettern Imst Festival
15. Gletschermarathon

Wo

Janner
Hoch-Imst
Kletterzentrum
Kletterzentrum
Februar

Kletterzentrum

Marz
Hoch-Imst

April
Kletterzentrum

Sparkassenplatz
Glenthof

Mai
Innenstadt

Rund um Sparkasse

Imst

Nassereith

Kletterzentrum
Juni

Sparkassenplatz

Kletterzentrum

Driving Village, Tarrenz
Driving Village, Tarrenz

Hoch-Imst

Imsterberg — Kronburg

Linserhof
Stapfvilla
Kletterzentrum

Rund um die drei

HUtten in Hoch-Imst

Obtarrenz
Imst

Juli
Kletterzentrum
Imst,Pitztal

Wer

Skischule/Imst Tourismus
OAV Imst Oberland
OAV Imst Oberland

OAV Imst Oberland

Skischule/Imst Tourismus

OAV Imst Oberland

Imst Tourismus/ Tirol Werbung
Art Club Imst

Imst Tourismus/ Stadtmarketing

Frank Rietzler/Imst Tourismus

Frank Rietzler/Imst Tourismus
Imst Tourismus
OAV Imst Oberland

Imst Tourismus/PLAN B;

OAV Imst Oberland

Imster Bergbahnen
Christine Bair
Christine Bair

Art Club

OAV Imst Oberland

Imster Bergbahnen + Imst
Tourismus + die 3 Hutten

FC Tarrenz; Lukas Staudacher
Marcel Niederbacher

OAV Imst Oberland
Pitztal (Imst)



11.07.2020

August 2020
09.08.2020

24.-25.08.2020
29.08.-30.08.2020

30.08.-31.08.2020

06.09.2020
12.09.2020
13.09.2020
19.09.2020

20.09.2020

04.10.2020

Dez. 2020

Dez. 20-Jan 21
05.12.2020
06.12.2020
08.12.2020

Advent
30.12.2020

Vorschau:

Pitztal-Imst

Tarrenzer Gassenfest Tarrenz
August
OL-Festival Imst

Rund um die drei
HUtten in Hoch-Imst

Kunst hoch 3

climhow Ferrata Muttekopfhitte
Transalpine-Run,
Etappenort Nassereith
Transalpine-Run,
Etappenort Imst
September
Schafschoad Nassereith Nassereith
Almabtrieb Roppen Roppen
Schafschied Tarrenz Tarrenz
1. Starkenberger Starkenberger
HOMERUN Panoramaweg
4. Weinkulinarium Knappenwelt Tarrenz
Oktober
Tiroler Adlerfest Hoch-Imst
November
Dezember
Weihnachtsmarkt Imst
Imster Krippenpfad Imst
Kluane Krampeler Tarrenz
GroalRe Krampeler Tarrenz

Adventlesung Waltraud Johanneskirche

Kiechl
Adventabende Pfarrkirche Imst
Vorsilvesterkonzert Imst

e 31.01.2021 —Tarrenzer Fasnacht
e 20.02.2022 — Nassereither Schellerlaufen

e 2022-

Buabefasnacht

Vereine Tarrenz

Laufklub Kompass Imst-Innsbruck
Imster Bergbahnen + Imst
Tourismus + die 3 Hutten
climbhow/Klaus Kranebitter
PLAN B; Imst Tourismus;

PLAN B; Imst Tourismus;

Imst Tourismus/ PLAN B

Imst Tourismus Weinbauer

Imster Bergbahnen

Imst Tourismus

LMS Imst



