HIGHLIGHTS 2020

Datum	Name	Wo	Wer
		Jänner	
06.0124.01.2020	Gratis Kinderskiwochen	Hoch-Imst	Skischule/Imst Tourismus
12.01.2020	Die Traverse ´20	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
06.0107.02.2020	Winter Boulder Jam 2020	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
		Februar	
09.02.2020	Imster Schemenlaufen		
15.02.2020	Imster Bouldernight	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
16.02.2020	Fasnacht Roppen		
		März	
09.0320.03.2020	Gratis Kinderskiwochen	Hoch-Imst	Skischule/Imst Tourismus
		April	·
05.04.2020	Tiroler Cup U10, U12 &	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
	U14		
22.04.2020	Tour of the Alps, Start der		
	Etappe Imst – Naturns	Sparkassenplatz	Imst Tourismus/ Tirol Werbung
30.0410.05.2020	18. Int. TschirgArt	Glenthof	Art Club Imst
	Jazzfestival		
		Mai	
08.05.2020	Eröffnung	Innenstadt	Imst Tourismus/ Stadtmarketing
	Rosengartenschlucht und		
	Feierabend mit Freunden		
16.05.2020	Rad-Kinderrennen um die	Rund um Sparkasse	Frank Rietzler/Imst Tourismus
	Sparkasse – Titel steht	lmst	
17.05.2020	noch nicht fest 5. Imster Radmarathon		Frank Diatzlar/Imst Tauriamus
24.05.2020		Nassereith	Frank Rietzler/Imst Tourismus Imst Tourismus
30.0531.05.2020	Eröffnung Radwegenetz Int. Paraclimbing Event	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
30.0331.03.2020	IIII. FaraciiiIIbiiig Eveni	Juni	OAV IIIIST ODEI IAITU
10.06.2020	Salomon-4-Trails,	Sparkassenplatz	Imst Tourismus/PLAN B;
10.06.2020	Startort Imst	Sparkasseripiatz	IIIIST TOUTISITIUS/PLAIN B,
1214.06.2020	EYC Lead und Speed	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
12.06.2020	Harleytreffen	Driving Village, Tarrenz	O/W IIIISE OBCHANA
13.06.2020	Konzert Nockalm	Driving Village, Tarrenz	
14.06.2020	Familienfest	Hoch-Imst	Imster Bergbahnen
18.06.2020	Gilbert wandert	Imsterberg – Kronburg	Christine Bair
19.06.2020	Gilbert unplugged	Linserhof	Christine Bair
20.06.2020	Open Air	Stapfvilla	Art Club
20.0621.06.2020	Youth Color Climbing	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
	Festival		
21.06.2020	Genuss hoch 3	Rund um die drei	Imster Bergbahnen + Imst
		Hütten in Hoch-Imst	Tourismus + die 3 Hütten
27. – 28.06.2020	Mini EM	Obtarrenz	FC Tarrenz; Lukas Staudacher
27.06. – 02.07.2020	Schüler Bundesliga Finale	lmst	Marcel Niederbacher
		Juli	
04.07.2020	Klettern Imst Festival	Kletterzentrum	ÖAV Imst Oberland
05.07.2020	15. Gletschermarathon	Imst,Pitztal	Pitztal (Imst)

	Pitztal-Imst				
11.07.2020	Tarrenzer Gassenfest	Tarrenz	Vereine Tarrenz		
August					
August 2020	OL-Festival	lmst	Laufklub Kompass Imst-Innsbruck		
09.08.2020	Kunst hoch 3	Rund um die drei	Imster Bergbahnen + Imst		
		Hütten in Hoch-Imst	Tourismus + die 3 Hütten		
24. – 25.08.2020	climhow Ferrata	Muttekopfhütte	climbhow/Klaus Kranebitter		
29.0830.08.2020	Transalpine-Run,		PLAN B; Imst Tourismus;		
	Etappenort Nassereith				
30.0831.08.2020	Transalpine-Run,		PLAN B; Imst Tourismus;		
	Etappenort Imst				
September					
06.09.2020	Schafschoad Nassereith	Nassereith			
12.09.2020	Almabtrieb Roppen	Roppen			
13.09.2020	Schafschied Tarrenz	Tarrenz			
19.09.2020	 Starkenberger 	Starkenberger	Imst Tourismus/ PLAN B		
	HOMERUN	Panoramaweg			
20.09.2020	4. Weinkulinarium	Knappenwelt Tarrenz	Imst Tourismus Weinbauer		
Oktober					
04.10.2020	Tiroler Adlerfest	Hoch-Imst	Imster Bergbahnen		
		November			
Dezember					
Dez. 2020	Weihnachtsmarkt	Imst			
Dez. 20 –Jän 21	Imster Krippenpfad	Imst			
05.12.2020	Kluane Krampeler	Tarrenz			
06.12.2020	Groaße Krampeler	Tarrenz			
08.12.2020	Adventlesung Waltraud Kiechl	Johanneskirche	Imst Tourismus		
Advent	Adventabende	Pfarrkirche Imst			
30.12.2020	Vorsilvesterkonzert	lmst	LMS Imst		
			·		

Vorschau:

- 31.01.2021 Tarrenzer Fasnacht
- 20.02.2022 Nassereither Schellerlaufen
- 2022- Buabefasnacht